Veranstaltung

24.33.008
Aufbauseminar Resilienz - Stabil bleiben in Stress und Krisensituationen (NEU)

24.31.027
Online: Kommunizieren ohne Stress - gewusst wie!

24.41.010
Online: Workshop zur niedersachsischen Reisekostenverordnung (NRKVO)

Rhetorisch (Durch-)Starten —von Anfang an liberzeugen und begeistern (NEU)

24.41.056
Verwaltungswissen fiir Fachexpertinnen und Fachexperten - Offentliche
Finanzwirtschaft

24.12.012
Qualifizierungsreihe in 5 Bausteinen Baustein 5: Teamleitung - Gemeinsam motiviert
Ziele erreichen

I 24.31.009

24.61.011
PowerPoint Advanced (Neuer Termin)

Newsletter des SiN
Hinweise zum Abmelden sowie Angaben zum Herausgeber finden Sie auf der letzten Seite.

Datum

21.10.2024 -
22.10.2024

21.10.2024 -
22.10.2024

22.10.2024

23.10.2024 -
24.10.2024

23.10.2024 -
24.10.2024

07.11.2024 -
08.11.2024

02.10.2024

Die Verlinkung (Details u. Anmeldung) flihrt auf die jeweilige Veranstaltungsseite im Web-Portal des SiN.

Newsletter des Studieninstituts des Landes Niedersachsen

Ort

SiN Bad Minder

online (BigBlueButton)

online (BigBlueButton)

SiN Bad Minder

SiN Bad Minder

SiN Bad Miinder

SiN Hannover

Studieninstitut des
Landes Niedersachsen

(neuer)
Meldeschluss

Restplatze
vorhanden

Restplatze
vorhanden

Restplatze
vorhanden

Restplatze
vorhanden

Restplatze
vorhanden

Restplatze
vorhanden

Restplatze
vorhanden

Link zum
Web-Portal

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

06.09.2024


https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142901)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142901)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142614)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142614)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143160)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143160)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142607)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142607)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143377)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143377)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142799)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142799)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142979)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142979)

Veranstaltung

24.24.049

Demokratie in Gefahr - Herausforderungen durch den heutigen Extremismus fiir Staat

und Gesellschaft aus Sicht des Verfassungsschutzes

24.61.030
Online: Excel Basic

24.33.600
Online: Mental Load meistern und Vereinbarkeit leben (NEU)

24.61.045
Excel Expert: Formeln und Funktionen

24.24.010
Respektvoll kommunizieren in Einfacher Sprache und Leichter Sprache

24.33.604
Online: Mental First Aid - Erfahrungsaustausch

24.45.022
Organisation der Landesverwaltung

24.45.023
Grundlagen der Aktenfiihrung

Newsletter des SiN
Hinweise zum Abmelden sowie Angaben zum Herausgeber finden Sie auf der letzten Seite.
Die Verlinkung (Details u. Anmeldung) flihrt auf die jeweilige Veranstaltungsseite im Web-Portal des SiN.

Datum

16.10.2024

21.10.2024 -
22.10.2024

21.10.2024 -
18.11.2024

23.10.2024

29.10.2024 -
30.10.2024

18.11.2024

22.10.2024

23.10.2024

Ort

SiN Hannover

online (BigBlueButton)

online (BigBlueButton)

SiN Hannover

SiN Hannover

online (BigBlueButton)

SiN Bad Miinder

SiN Hannover

(neuer)
Meldeschluss

Restplatze
vorhanden

Restplatze
vorhanden

Restplatze
vorhanden

Restplatze
vorhanden

15.09.2024

Restplatze
vorhanden

15.09.2024

15.09.2024

Link zum
Web-Portal

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

06.09.2024


https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143153)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143153)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143033)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143033)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(146652)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(146652)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143078)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143078)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143305)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143305)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147417)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147417)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(145110)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(145110)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(145111)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(145111)

Veranstaltung

24.33.042
Mobbing und Diskriminierung — Das AGG / Antidiskriminierungsgesetz und Fairness am
Arbeitsplatz

24.24.602
Follow up: Visualisieren mit Sketchnotes

24.32.015
Wie funktioniert gute Zusammenarbeit? (NEU)

24.23.002
Grundlagen des Change Managements

24.32.010
Online: Konflikte erkennen und als Chance nutzen

24.22.005
Online: Interkulturelles Konfliktmanagement

24.61.052
Excel Expert: Controlling

24.61.004
Online: Word Advanced

Newsletter des SiN
Hinweise zum Abmelden sowie Angaben zum Herausgeber finden Sie auf der letzten Seite.

Datum

04.11.2024 -
05.11.2024

07.11.2024

07.11.2024

11.11.2024 -
12.11.2024

12.11.2024 -
13.11.2024

24.10.2024 -
25.10.2024

28.10.2024

29.10.2024 -
30.10.2024

Die Verlinkung (Details u. Anmeldung) flihrt auf die jeweilige Veranstaltungsseite im Web-Portal des SiN.

Ort

SiN Bad Minder

SiN Hannover

SiN Hannover

SiN Hannover

online (BigBlueButton)

online (BigBlueButton)

SiN Hannover

online (BigBlueButton)

(neuer)
Meldeschluss

15.09.2024

15.09.2024

15.09.2024

15.09.2024

15.09.2024

15.09.2024

15.09.2024

15.09.2024

Link zum
Web-Portal

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

06.09.2024


https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143747)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143747)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147845)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147845)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142832)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142832)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143172)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143172)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142654)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142654)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(144378)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(144378)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143086)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143086)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142957)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142957)

Veranstaltung

24.62.063

Content Management System des Landes Niedersachsen: Internet - Grundkurs (Neuer

Termin)

24.24.027
Projektarbeit als Teamarbeit

24.24.024
Selbstmanagement mit dem Ziircher Ressourcenmodell (ZRM)

24.24.008

Online: Rationell lesen — Verstandlich schreiben - Souveraner Umgang mit der

Informationsflut

24.24.012
Konzentrations- und Gedachtnistraining

24.11.005
Online: Junge Fiihrungskrafte — souverdn und durchsetzungsfahig im Beruf

24.42.603
Betriebswirtschaftliche Grundlagen im Kontext LoHN

24.11.027
Gesundheitsforderung fiir Flihrungskrafte

Newsletter des SiN

Hinweise zum Abmelden sowie Angaben zum Herausgeber finden Sie auf der letzten Seite.

Datum

30.10.2024

04.11.2024 -
05.11.2024

04.11.2024 -
05.11.2024

05.11.2024 -
06.11.2024

06.11.2024 -
07.11.2024

07.11.2024 -
22.11.2024

07.11.2024 -
22.11.2024

11.11.2024 -
12.11.2024

Die Verlinkung (Details u. Anmeldung) flihrt auf die jeweilige Veranstaltungsseite im Web-Portal des SiN.

Ort

SiN Hannover

SiN Hannover

SiN Hannover

online (BigBlueButton)

SiN Hannover

online (BigBlueButton)

Online bzw. Prasenz, s. Details

SiN Bad Miinder

(neuer)
Meldeschluss

15.09.2024

15.09.2024

15.09.2024

15.09.2024

15.09.2024

15.09.2024

15.09.2024

15.09.2024

Link zum
Web-Portal

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

06.09.2024


https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143851)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143851)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143149)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143149)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143170)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143170)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143307)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143307)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143116)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(143116)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142518)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142518)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147962)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147962)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142547)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142547)

(neuer) Link zum

Vi talt Dat Ort

eranstaltung atum d Meldeschluss Web-Portal
24.22.600
Interkulturell sensible Fithrungskultur in der niedersachsischen Landesverwaltung Details &

28.11.2024 SiN Hannover 15.09.2024
Anmeldung

24.33.015
,,50 hab ich das noch nie gesehen” - Durch Freiraumiibungen zur Emotionsregulierung 11.11.2024 - Details &

. - . SiN Bad Miinder 26.09.2024 -
und Reflexionsmethoden zu mehr Gelassenheit im Arbeitsalltag 12.11.2024 Anmeldung
24.45.602
Online: BEM in Beziehung zur Gefdhrdungsbeurteilung psychischer Belastung - . . Details &
Netzwerktreffen 25.11.2024 online (BigBlueButton) 15.10.2024 Anmeldun
24.45.603
BEM in Beziehung zur Gefahrdungsbeurteilung psychischer Belastung - Netzwerktreffen 28.11.2024 - Details &

L SiN Bad Miinder 15.10.2024 .
29.11.2024 Anmeldung

Newsletter des SiN
Hinweise zum Abmelden sowie Angaben zum Herausgeber finden Sie auf der letzten Seite.
Die Verlinkung (Details u. Anmeldung) flihrt auf die jeweilige Veranstaltungsseite im Web-Portal des SiN. 06.09.2024


https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(146698)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(146698)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142927)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(142927)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147233)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147233)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147234)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147234)

